
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 | ANO XI N°051 FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 1(H
i i —

N'
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguarctama torna público para conhcôirajjjjjfcsão de l*
dos interessados, que no dia 28/03/2019, às 14h30mim, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves n" 185, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial n" 2019031102 SAUD, com o objeto: contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluso'—-
peças e componentes em até 25%, dos equipamentos médicos, odontológicos e hospitalares, junto à Secretaria Municipal de Saúde. Maiores informações
pelo Tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de liei tacão e no site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaretama- Ceará, 13 de Março
de 2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro(a).

l si , ido do Ceara - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Extrato Termo Contratual - Secretaria de Saúde; Secretaria de Finanças; Secretaria
de Educação, Cultura e Desporto; Secretaria de Assistência Social; Procuradoria Geral do Município - Concorrência Pública N° 002/17-DIVER.
Objeto: Contratação de consultoria jurídica especializada para atender a demanda do Município de Sào Luis do Curu-CB. Empresa Contratada: Raul Loiola
de Alencar Sobrinho Segundo Sociedade individual de Advocacia, inscrita no CNPJ sob o n" 24,572.382/0001-96. Assinatura do Aditivo: 14.12.2018;
Vigência: 31.12.2019. Secretaria de Saúde; Secretaria de Finanças; Secretaria de Educação, Cultura e Desporto; Secretaria de Assistência Social; Procuradoria
Geral do Município,

tu *** ** +
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, toma público que
se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrónico N" 002/2019/l'K. Objeto: Contratação dos serviços de digitalizaçâo de documentos de interesse
da Secretaria de Administração do Município de Novo Oriente - CE. Tipo menor preço por ilem, com previsão para abertura do processo dia O l /04/2019 às
lOhOOmin, horário de Brasília. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no
horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sítes www.tcm.ce.gov.br/licitacOes, www.bll.org.br. Maiores informações com a Comissão.
Novo Oriente - Ceará, 13 de março de 2019. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hori/onte - Aviso de Resultado de Licitação - Tomada de Preços N" 003/19-TP. A Câmara Municipal de
Horizonte, torna público aos interessados o Resultado da abertura dos envelopes de proposta do processo licitatório de modalidade Tomada de Preços n"
003/19-TP; Processo Administrativo n°: 02500101/19; Tipo de Licitação: Menor preço; Objeto: Contratação dos serviços de Assessoria c Consultoria cm
Recursos Humanos para atender as demandas da Câmara Municipal de Horizonte. Empresas Vencedora: A de Oliveira Soares Contabilidade, valor total de
RS 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), abrindo-se o prazo recursal de 5 dias úteis, conforme artigo 109 da Lei N" 8.666/93. Horizonte. 13 de Março de
2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso do Termo de Revogação - Processo: Pregão Presencial N" 2601.01/2019. Objeto:
contratação de empresa para fornecimento de livros destinados à Educação Infantil vinculada à Secretaria de Educação do Município de Mucambo - CE.
A Prefeitura Municipal de Mucambo - CE comunica aos interessados que, resolve revogai o procedimento licitatório na Modalidade de Pregão Presencial,
verificou-se a necessidade de reformulação dos quantitativos e especificações dos itens constantes no termo de referência. Com este ato fica aberto o prazo
recursal e facultada vistas ao processo na forma da Lei. Ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste ato. nos termos do
art. 109,1, "c" da Lei n° 8.666/93. Mucambo - CE, 13 de Março de 2019. Edneide Rodrigues Rocha - Secretaria de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços N" 12.17.01/2018. Cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação dos serviços de elaboração e aplicação de oficinas, cursos e capacítação continuada, Creas, MSE/CREAS, IGD.
SCFV para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tianguá - CE. A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Tianguá comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a Licitação cm tela, no dia 20 de Março de 2019, às
I0h:30mín. Para maiores informações na Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)8H-3fi71.2288, no horário de 07:30h às l l :30h. Nilcirlene Melo
de Oliveira - Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Assaré, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n" 2019.03.12.01 S, cujo objeto é a aquisição de equipamentos odontológicos para as equipes de saúde bucal
da atenção básica. Tipo Menor Preço, corn data de abertura marcada para o dia 01 de abril de 2019, às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua Dr. Pai vá n° 415, Vila Mota, Assarc-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas na sala da Comissão Permanente de Licitação,
nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura, ou através do telefone (OXX88) 3535.1613. Assaré/CE, 13 de março de 2019. Francisco das Chagas
Pereira da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milha, através da Comissão de Pregão,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n" 2019.03.13.I4.RP.ADM, do tipo Menor preço
por lote, visando o registro de preços para aquisições futuras de peças e acessórios para veículos oficiais das Secretarias do Município de Milha - Ce. A
realizar-se dia 28 de março de 2019 às 09:00hs maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406-Centro
- Milha - Ceará, das 08:15 às 11:45 pelo telefone (88) 99874,8610 e nos sites: www,tem.cê.gov.br, www.rnilha.ce.gov.br. Milha - CE, 13 de Março de
2019. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N" PP -
0112032019 - CPSMQ. Objeto: aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar c outros matérias de consumo, destinados ao atendimento das
necessidades da Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante roque, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá -
CPSMQ, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Tenno de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de
Licitação comunica aos interessados que no dia 28 de março de 2019, às 09:00 horas, estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação,
para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3445 - 0344, das 07:00 às 11:00 horas. À Comissão.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 1301.1/19. O Município de Poranga - CE. Através de
seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n" 1301.1/19, sessão pública marcada
para o dia 28.03.2019 às 09:00h, cujo objeto aquisição de géneros alimentícios e copa e cozinha destinados as alividades da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social do Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Av, Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Hufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de fí:00h às 12:00h. 13 de Fevereiro de 2019
- Jimmy Karll Campos Cabral- Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, aos
interessados, que no dia 01 de abril de 2019, às 10:00 horas, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrónico N" 2019.03.11.01 - PERP, critério
de julgamento Menor Preço Global, com fins de Registro de Preços para aquisição de bombas submersas destinadas a Secretaria de Enfraestrutura e
Desenvolvimento Urbano de Pacajus/CE. O Edital está disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n" 600, Altos, Centro, Pacajus/CE c
no site do Tribunal de Contas do Estado do Ccará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores
informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento: de 08:00h às I2:00h. À Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Extraio do Primeiro Termo Aditivo Contratual - Secretaria de Infracsirutura -
Dispensa de Licitação N° 004/2018-DL-SEINFRA. Objeto: Execução de serviços de limpeza pública, transporte, coleta e destinação final de resíduos
sólidos no Município de São Luís do Curu-CE. Empresa Contratada: H2 Construções e Serviços L ["DA, inscrita no CNPJ sob o n" 41.313.966/0001-66.
Assinatura do Aditivo: 18 de Janeiro de 2019; Vigência: 18 de Abril de 2019. Wagner Lourenço Barbosa, Secretario de Infraestrutura. São Luis do Curu-CE.

FSC
MISTO

PD3AI Jl-íil, Xi

B iiHrfif (MfanH*

FSC 'Cl 20031



WWty-Onv6.COM.BR
QUINTA F F l RA

CEAfM •
jrfiwarxis pars atsmeros fwrna-raai o-i uamsre Muniaparoe TH

17
sdoífl. AOe CHtvoira Soares Contorxl rt.nío, viioc tofa( do HS 6B.tKXI.00 (sessenta «oito ml

(fiais), abrirKki-xfl o prmn rftcuital ífa 5 dias úteis, contormí artgo 109 (ia Loi tf 8666/93
Horl-onU, 1lrtoMarçoda2Ql9.

î îado do Ctiaà - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuin Pinheiro • Aviso do
Dcitsçio • Proflao Presencial N* 7019 (13.12.1. A Pregoam da Pretnllura du Município de
Deputado Irapuan Pinheiro • lunia público par<i ranrvidiimoto d™ intuiu 55 ados. que no
[jroiimodiaOildoAbrildaZaia. As I4h(quaiariehoras), na SWoQa Pmloilura. localizada*
fliSruria dos Írô3 Podares. 75 C.ontio, nslwí realizando iiolaçAa na monarrdade Pregão
HresencioJ. cnlóriijd«julgamon!o menor praçu por teto. lambujo sob o n° 2059 03 12 l como
aaguinto r>b|oto: registro do proçoa visfindo â luturn e eventual aquisição de géneros
alimentício*, água niinefat. maintial d* limpoía, dosfj^iaveis, material de copa n cníinha,
material [mrman«ri!fi e (nstiHifJtle consumo diverso, df.< íntúfn^su da Sacretirta rie Snúdudti
Município d« Dpp. liapuan Piohairo.'CE. cc*ify;n>fl Piojelo H*sira'1ormo de Ralercncla am

siipiacitado. fone. (88J3MMM219. ootioDifiodeatóndirnanioaopúbIJcodeõítOOIiAs l?00h
ou nu siie: nttt) ffmuniapios icç.ce.g&v.ljr.iicitacoes/. Á Pregoeira.

HsUdo da Cf ara • Prefeitura Municlp*lll< Oeputldo Irapuan P in Sofro - Avisodo Lkitsçào -
(\ttqio PfOt*ncial N" 2019 01.« l A Pregoeira da Píofwtur.i do Municfpíi dt> Ou|xitado
•r.ipunn Pinheira, twna público par,i conhecimento dói inieiessinJoi. que no prismo dia 03 de
fiirtl de 2019, às % {nove fioraaf IM Ssdc da Prefeitura. localizada â Avenida dói Tf&s Podures,
/n - Cmilro, usiaiS ruali/andu Imluvâo na moilalidatle Preglo PrnsDncial, crilírio do jubtomcnto

jíuennr p(uco[K)i lote. tomtiado v>ii o n" ?(I1!J,OJ \ 3 tom oneguiiile ohjclo. rsgislJO rto pregoa
juisaintú n futura c eventual aquisição de flUcMlicaUHintiia. instBrial médico e ris conjunto
IttosptlfiLar. malcnal odiMilologico e afuis, de intwosío itn Só t rei* ia do Saudado Município <Sa
|Dop iMpuanPinheiro/CE,conformeProjetoBasJcoíTormodenc^SnciaomanoKoaoadiial,o
'qual er!CCr*tia-3â na in((H|rd na Sed? dd Coniis^udcLkilação. noorvlercçoGij^adlaJo. Fone.

,lS6S-1í'it. no horArio de itlendirneoto só pJW«B do 08 OOh ás 1200ti ou na me
| It U): ih nu ntcipi us. Ic e ca.gov.

Estada daCaar.t - Prulclluta de Maracuiidi' • Avi»otfe JuIfHwwtnlodii Pfoptuli -
n" 19.0Qli?019. ACnniisáoCwUHld«litilrfçâadaPf*iLu(a:lB MitMca-wVCo#«.tani»
p«a artieamcnto *r, in'.cr(.'ss*i(is. i|iip afife anjisií da Ptopo^Ha ,i(irMíi!irits<l!i da
a Parfca N' 19001WJI9, OT<n Uns S sdaçflo para escolhj ilo wrtendílwís da diioih)

privado sem fíiit luctativus. i,uíiSiica!f,-ia atino ofgjnííaçso da MooOMo <*•!. porá diisanvdvíir
alividadcs na ároa culural. oFeiscendo ofuna^ Oo ailcs. (Janças pnpiimoj e caixitno. visando n
moeuçín do pmjolo "CijHurfl com Mo', declarou a lr*níe oî á de açfto noual - FCAS, inserto m
CNPJ n' "M à-lSan&UOOt-e?, claisíLíkld para r̂ aimr n oO-oti do*o cerlanc. tendo sua

luísl da )0,0 (ifezi pontoa. Mmgíndo a pontuação m4»«na eilgid.1 rto ««Muiiienln
convocatório. O Vala globii rta PrnpoiLjnpmwnLidiifoí *iRÍ 73 000.00 (Setenta e dois rril rn»í)
FHH atwrli) o pî iíi) recuratl. r(o 05 (dixo) Jias cwndRS. confíxmB fimr*iliBi o RSta PtViiorflr.
in<ormaçò>jnís'K!Brl,iC<iiTiss*)ouoelolok3Ío™)(85|352l.5l68. Jsnaina de Doira Pires Tolulra

eda Comissão Cemnilctcltcitiii;Ao. Maracaiiaú, Caari, »in 13 de março da 2019.

Estado do CrarJi • Prefeitura Municipal <fu Mauriti - Aviso cie Julgamento - PregSo n'
2019.02.14.1. A Pregoeira GtiCTal torna publico ttueíotaconckiirtooníaanlwiWfinaldoPieijíti na

Flli? H 1. wimlii n-«giiinlH f-mpfos.1 Vonne4ya - C A. L T. ilu Aaujo. «smaslura junli) adi
tens 1.7.3.4, 5,8,7.8, 9, 10,11, 12, 13. 14, 15, 18. 17.1B. 19.20.21,22,23. 34.25.26.27,28o
29, pó/ lof aiinjsertaík) preços (.-onYKMivois «mi o orçanwnk) na etópa de Linces vcrbdts A

resa vencedora Iwa tícclariids habitada por «BitpfimÈnlo ntegral ̂  exkiênttiss 1(0 Fdiial
Convocatório Maurifi/CIt.Oírinmarçodp ?019.Mana0.iyllaFelinto8rJoa-PieifoeÍraO(lcial.

MF. conforme molivna lavrados omsia ApartirdosiapuWicaçaafiivnifratxiuuadaa vistas aos
lBrasaadosBiíiiciadu u pran) recursat (oil. 109, incisai, leira "a" da Lei 8C<i6/B3). CPLde
ianutíd. sediada 113 Av Moisés Moitó. 785 Planalto -Tíangué - Caara Caso ,iâo s«(a
uro3nT«aclorBrjiiío. Fr.a tis masurio rxniiDcados psra a abertuia das propostas no d« 26 de

Ua rc o lit- g U' ̂  ji t O'̂ l )!H i M ar j. a N j jcjfj f» e_Mç lojje Ollveifa-Prcald^nte

do Ceará - PrefpHura Municipal de Kauttti - Aviso de Julg*neiSu - PicgJu 11°
2019 OÍ.21.1 A Pregoara OSoal 'orna polaco que loa tonduiuo o jutyamenlo final du Pip-jafi if

t. serKfoo segui**.1: Hnpniiis Vencedoras - ASP Ai;(omncSo Scrviçoo o ProtíulM oc
nfurmaticn l IIJA, «encãdorn |u(ito sós híos 1. 2, 3, 4 e 5 e inlcrjxblico Asseosena o Consultma
k<unidp,i[ LTDrt, toles & e /, por lorom aptcsen-adoa nrcyn compaJkíms cem a ufc.nnsnl;i AH
«iiprt-sãs vn i n ,«toraí Toiauí iliKljrdiJas Iv^vlitadas p<x cimiprimenlo iilcgral ásoiiqéncoa <(o Ediy

Mdinr'js inhnnaçrtíís ivi siifle da CPi ni> lointu) d,n !Wi às 12ti MauiiliíCE. 12 (te
Into Biaga - Prcyueiia Oflcul.

Estado do Coará • Pralpiturc Municipiil da Iiíingiií • Aviio do Abertura
Tomada do Pfeeos W12.17.01/2018 Cu|OobjnloBHCQ(ilrat3çàodsBnipntBa(jiirapreiiaçvKi
dos serviços da ttabaiaçíki o aplir^ç3n de alidnss. cursos e casacitaçlci mnlinuada, Cf»a:,
MSE/CREAS. IGD. SCFV para atoridw oo niíWKSHtecJes il.i SectBtíina do Ifab-iiíiu •
Assistiicia Social do Município de Tionguã • CE. A Cnmissáu Permnnonie de UciiaçSd et
Município de Tiangua C0'nunic;i nos inturnssartos qi« esbirA Bhríndo fix Propoílas da Pravo1

ufâfenie a bciLivdo -Vil leia. rx; dia 20 (te Mano <te 2019, ia 10ti 30min. Para malares
nbcindçdti!. 'ta Cainlsafla Perniaitonle do bdfaçao. Forra: 0("|8a 3071.2208. r>0 ho-ario de
0'30hà3í1:JOh NilcirleneMelodeOliveira-Presidente.

Estado dki Ceará - 1'refeilura ?dunici|ial de Varjola - Aviso de (íotídeíção - Eítf.ito de
Adesão do Processo K1 1201.01'2019-SESA a Al» de flrji-ítro de Preços N°
18M'!018/SRP/SESA, Decorrenti; do Prcgán Presencial n' 00^(2018/SRPffiESA da
Secralaria do Saúde do Pedia Dfanrí-OF A^omisséoPeriíiiiiienliMln í idbçãoclaPreli^riíi
MuniJtinl de Varjota vtim relific^r n vatof toial dos íens AdrirWiis Ou PÍO:*"ÍSO Caijnj

ê 'Ri 77fl.R&e,3í-, Ifila-ae; -RJ 1 .SOÍ,906,3H [Hum mlhâo, schconWí e dofs mil. oovecGnios t-
«is içais e tnnta B oito cenliivus}" coniglruio-se os valores r»(is>.ini«í do Tiiram rte Aile í̂n e
:(f'-»to de Co>iira:i>* Inkxmarnos QUU tr,ita-so <Je aletxiia u vdlur «dlíròmpiiit! íiiluirnaila
Matorss ifilomiacCes poderio sor oCimas juniiisSecrularia de Saúde ou Comissão PermanonW

«'Jluyiio Vaijota-CE.Í3d«msrçndeZ019.SamoslAlvesXinteiias-PragideiitEdaCPL.

AGORA NO
NORTH SHOPPING

JOQUEI N;0 ESTACIONAMENTO

SQ8TH SHOPPING JÓQUFJ

•


